[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«23» декабря 2020 г. № 54/593-ГС                     Принято решением

Ливенского городского Совета

народных депутатов

от 23 декабря 2020 г. № 54/592-ГС
О внесении изменений в решение Ливенского
городского Совета народных депутатов
от 25 декабря 2008 г. № 27/133-ГС «О принятии
Положения «Об уличных комитетах в городе Ливны»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Ливны, Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Ливенского городского Совета народных депутатов от 25 декабря 2008 г. № 27/133-ГС «О принятии Положения «Об уличных комитетах в городе Ливны» следующие изменения:

1) в преамбуле первое предложение изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» органы местного самоуправления организуют и обеспечивают широкое участие граждан в решении вопросов местного значения.»;
2) пункт 2.3 признать утратившим силу;
3) изложить пункт 4.1. в следующей редакции:
«4.1. Уличные комитеты в пределах территории своей деятельности:
- осуществляют реализацию законодательства, регулирующего участие населения в осуществлении местного самоуправления;
- оказывают содействие депутатам Ливенского городского Совета народных депутатов в выполнении наказов избирателей, проведении встреч с избирателями, приема граждан и проведении другой работы в избирательных округах;
- содействуют администрации города в осуществлении мероприятий по бережному отношению к муниципальной собственности, по предупреждению правонарушений среди несовершеннолетних;

- организуют участие населения на добровольных началах в осуществлении мероприятий по охране природы, в проведении работ по благоустройству, озеленению и образцовому содержанию дворов, улиц, площадей;

- участвуют в организации и проведении ежегодного конкурса по благоустройству;

- оказывают помощь учреждениям культуры и спорта в проведении культурно-просветительной работы среди населения, развитии художественной самодеятельности, физической культуры и спорта, в проведении культурно-массовых мероприятий;

- по собственной инициативе организуют и проводят культурно-массовые мероприятия;

- оказывают помощь учреждениям образования в проведении учета детей дошкольного и школьного возраста, их досуга по месту жительства;

- содействуют органам здравоохранения в проведении санитарно-профилактических и противоэпидемических мероприятий и организации медицинского обслуживания населения;

- содействуют органам социальной защиты населения в их работе, проявляют заботу об инвалидах, лицах пожилого возраста, семьях погибших воинов, многодетных семьях, а также потерявших кормильца, детях, оставшихся без попечения родителей;

- способствуют организации сбора и переработки бытовых отходов;

- содействуют органам государственного пожарного надзора в осуществлении противопожарных мероприятий;

- содействуют администрации города, органам внутренних дел, народной дружине города в обеспечении правопорядка, осуществляют взаимодействие с участковыми уполномоченными полиции;

- оказывают содействие иным организациям в решении общественно-значимых вопросов.»

4) в пункте 5.1. первое предложение изложить в следующей редакции: «Координация деятельности уличными комитетами осуществляется администрацией города.»;
5) пункт 5.3. признать утратившим силу;
6) изложить раздел 6 в следующей редакции:
«6. Материальное поощрение и стимулирование.
Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке деятельности уличных комитетов может осуществляться за счет бюджета города Ливны в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов

                                             Е.Н. Конищева

Глава города Ливны                                                                    С.А. Трубицин